
Rua Nereu Ramos,  - Centro - Nova Trento - SC
CEP: 88270-000  CNPJ: 08.858.200/0001-91  Telefone: (48) 3267-3267

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA TRENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

10/2024

40/2024
23/07/2024Data Processo:

Reuniram-se no dia 31/07/2024 as 09:00, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA TRENTO, os Membros
da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  destinado  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA,  INCLUINDO  ASSESSORIA
COM TREINAMENTO E ORIENTAÇÃO NA ÁREA DE COMPRAS E LICITAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOVA TRENTO/SC.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2024

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

GARDINI & LORENCETI CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 42.288.868/0001-89

CONECTA LICITACOES E SERVICOS LTDA 32.700.370/0001-28

Conforme  previsto  em  publicação  no  site  oficial  de  Nova  Trento,  no  campo  especifico  de  compras  dispensáveis.  No  dia
26/07/2024 foram recebidas, via e-mail,  duas Propostas e demais Documentos, sendo a primeira da empresa GARDINI &
LORENCETI  CONSULTORIA  EMPRESARIAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  42.288.868/0001-89  no  valor  total  de  R$
25.000,00  (vinte  e  cinco  mil),  acompanhada  de  seus  documentos  de  habilitação  e  uma  segunda  proposta  da  empresa
CONECTA LICITACOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.700.370/0001-28 no valor total de R$ 24.550,00 (vinte
e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais), acompanhada de seus documentos de habilitação.

Ato continuo, conforme pesquisa prévia de preços devidamente documentados e justificado no Termo de Referencia,  onde
o valor máximo aceito é de R$ 24.390,00, (vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais), considera-se este Processo, como
FRACASSADO.

Nesse sentido remetam-se os autos ao setor demandante visando o conhecimento do resultado deste Processo.

_____________________________

Fabio de Freitas - Agente de Contratação

____________________________

Fernando N. Sens - Equipe de Apoio

____________________________

Silvio Conhaqui - Equipe de Apoio

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Protocolo: 0d50d97c-8988-44d0-8fb5-a43ac03b333e    Usuário: fabio.freitas    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Protocolo: 0d50d97c-8988-44d0-8fb5-a43ac03b333e    Usuário: fabio.freitas    Versão: 49 de 12/06/2024 08:27:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-08-02T15:50:15-0300


		2024-08-02T15:51:43-0300


		2024-08-02T15:54:22-0300




